>eatur ad quodlibet officium ecclesiasticum ; ne de ecclesiis

eiciatur.

Ef* ut nullus* monachilem habitum suscipiat, spem aut

promissionem habens ut abbas fiat.

Ut nullus laicus ad quemlibet gradum ecclesiasticum repente

promoveatur, nisi post mutatum habitum secularem diutina con-

versatione inter clericos fuerit comprobatus.

-V/i. Vos ergo haec et alia sanctorum patrum statuta fideliter

christiana reverentia observate, si vultis sanctae Romanae ecclesiae

"

et apostolicae sedis pace et communione atque benedictione et

absolutione gaudere.

25. Fridericus ecclesiae Bambergensi praedia et minisferiales

legat\ (E 113)

1057-1064 Notum sit omnibus Christi fidelibus tam posteris quam

a. reimuerint V, ubi aliamanus addendo superscripsit reddere; rennuerint Z; re-

tinuerint B. b. ut nullus — abbas fiat om. B. c. ecclesiae et om. B. d. De-

scripsi ex cod. bibl. Bamberg. D II 16 membr. formae maximae saec. XII fol. 28v. Ha-

betur in Udalrici codicibus V 43— 43 v, Z p. 61— 68, cum hoc lemmate : Privilogium

de iusticia ministerialium Babenbergensis ecclesiae; C 1.9 v— 20.

1. „Deinde — separentur" sunt ap. Gratianum 1. 1. 2. „Per laicos —
nec precio" sunt in Gratiani decr. P. II C. XVI q. 7 c. 20. 3. „Nullus

presbyter duas habeat ecclesias" leguntur ap. Gratianum 1. 1. 4. „Nullu8

habitum monachilem — abbas fiat" sunt ap. Gratianum 1. 1.
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modernis, qualiter Fridericus rogatu domini sui Guntheri, quinti 1057-1064

sanetae Babenbergensis* aecclesiae episcopi', alodium quoddam

W5uezesdorf et^ Haga, quod idem prenominatus episcopus antea

per manum advocati sui in manum eiusdem Friderici legaverat,

cum omnibus ad ea loca pertinentibus — hoc est quicquid supra

dictus episcopus predii inter duos fluvios, videlicet Isiam", quam

nos vulgariter Einsam'' dicimus, et Ibisiam* habuerat — ad

altare sancti Petri maioris monasterii in Babenberc legavit pro

remedio animae eiusdem prenominati episcopi G(untheri) nec

non patris et matris.

Legavit etiam ministeriales, ad idem predium pertinentes,

ad supradictum altare sancti Petri in Babenberc; eo deinceps

sibi suisque posteris retento iure, quod veri' ministeriales habent

eiusdem aecclesiae; quod etiam infra subscriptum* est.

Haec est iusticia ministerialium Babenbergen-

sium:

„Si quem ex his dominus suus accusaverit de quacumque re,

licet illi iuramento se cum suis coaequalibus absolvere; exceptis

tribus, hoc est: si in vitam domini sui aut in cameram eius